CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N°44112015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

Em 	 rin

23

Súmula: "Solicito ao Executivo junto a
Secretaria de Educação, aos cuidados
da Sra. Lilian Braga Vieira, e á Secretaria
de Saúde, aos cuidados da Dra. Maria
Dalva Amim dos Santos, informações
sobre a possibilidade de se organizar um
mutirão (Campanha da Boa Visão), na
rede municipal de ensino de Itapevi
visando o atendimento aos alunos do 1 0
ao 60  ano do Ensino Fundamental em
Itapevi,"

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Educação, aos cuidados da Sra. Lilian
Braga Vieira, e á Secretaria de Saúde, aos cuidados da Dra. Maria Dalva Amim
dos Santos, informações sobre a possibilidade de se organizar um mutirão
(Campanha da Boa Visão), na rede municipal de ensino de Itapevi visando o
atendimento aos alunos do 10  ao 60  ano do Ensino Fundamental em Itapevi."

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A solicitação presente se deve ao fato de levar as nossas crianças este
beneficio proporcionado a possibilidade de chep-Up oftálmico para que possam
melhorar seu desempenho em sala de aula, que por muitas vezes passam
despercebidos de seus Professores, essa deficiência visual não identificada
adequadamente pode causar o não rendimento do aluno no seu cotidiano escolar
entre outras dificuldades causadas eventualmente por danos psicolóç
deixando-as inibidas por não enxergarem nitidamente a lousa

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de Março de 2015.

-----

P R O T O C O L O Ok PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Paulinho - PV"

1 3 	7015

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

Rua Arnaldo Seigio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - ER: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br